
Školitelský posudek

Hyperkoagulační stavy a vliv hormonální antikoncepce
Bakalářská diplomová práce

Autorka: Iva Černá
Vedoucí práce: MUDr. Ivan Vonke, MBA

Práce se zabývá problematikou hyperkoagulačních stavů se zaměření na problematiku
hormonální antikoncepce. V teoretické části popisuje patofyziologii trombosy a plicní
embolie, fysiologii srážení krve se zaměřením na regulační mechanismy a problematice
hormonální antikoncepce. Praktická část vznikala během praxe v hematologické a genetické
laboratoří, kde si autorka osvojila metodiku uváděnýc~ vyšetření Praktická část je doplněna
dotazníkem, zaměřeným na praxi při preskripci hormonální antikoncepce. V diskusi jsou
interpretovány výsledky získaná měřením a dotazníkovým šetřením, tam, kde jsou dostupná
data jsou porovnány s daty v literatuře a vysvětleny případné rozdíly. Závěr shrnuje výsledky
práce.
Práce je postavena logicky, je přehledná, stylisticky na velmi dobré úrovni. Minimum
překlepů, bez gramatických chyb.

Závěr
Výborně napsaná práce na základě vlastních měření a dotazníkové akce. Stylisticky na velmi
dobré úrovni, minimum překlepů. Práci lze vytknout, že nemá vysloveně výzkumný
charakter, taková práce by však nemohla vzniknout v rutinní laboratoři.

Doporučené hodnocení výborně - velmi dobře

Doplňující otázka
Jak by měly být z hlediska rizika trombosy dle Vašeho názoru vyšetřeny ženy před nasazením
hormonální antikoncepce?

15. ledna 2015

MUDr. Ivan Vonke ///A
!lP1il7/1/L,/


